
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г.М.Певнева» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  12.03.2025 года                                           № 169 
поселок Медвенка 

 

О проведении мероприятий по оценке качества образования 

в форме всероссийских проверочных работ   

в 2024-2025 учебном году 
                     
  В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом МКУ «Управление по вопросам 

образования и молодежной политики Медвенского района Курской области» от 12.03.2025 

№117 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в форме всероссийских 

проверочных работ в Медвенском  районе в 2025 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мероприятия по оценке качества образования в форме всероссийских 

проверочных работ (далее - ВПР) в 5-8, 10 классах согласно прилагаемому графику.  

2. Назначить ответственным лицом заместителя  директора по учебно-воспитательной 

работе  Альянову Н.И. 

3. Утвердить прилагаемый список педагогов, назначенных организаторами в 

аудиториях проведения ВПР. 

4. Учителям-предметникам: 

- по завершению работы предоставить заполненные формы анализа результатов ВПР 

в разрезе каждого предмета (в соответствии с прилагаемой формой) заместителю директора 

по УВР; 

- отметки, полученные обучающимися за выполненные ВПР, выставить в журнал; 

- использовать результаты ВПР в качестве мероприятий промежуточной аттестации 

обучающихся по предмету, проводимых в рамках реализации образовательной программы.  

5. Техническое сопровождение проведения ВПР возложить на учителя информатики 

Брежневу Н.Н. 

6. Заместителю  директора по учебно-воспитательной работе  Альяновой Н.И. внести 

необходимые изменения в расписание в период проведения ВПР.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ______________ Е.О. Гринкевич 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Алфимова Т.Н. ____________ 

Альянова Н.И. ____________ 

Анахина Л.М. ____________ 

Апухтина Л.А. ___________ 

Архангельская Т.Н. ____________ 

Брежнева Н.Н.____________ 

Галуцких И.Н. ____________ 

Головина Е.Н. ____________ 

Гольева О.В. ____________  

Головина Е.Н. ___________ 

Гречкина С.В. ___________  

Дмитриева Е.В. ____________ 

Есенкова А.В. _____________ 

Иванова М.И. _____________ 

 

Иванова О.А. _____________ 

Казанцева А.А. ___________ 

Канунникова Е.Ю. ___________ 

Катунина  Л.Н. ___________ 

Ковалёва Ю.Н. ___________ 

Михалёва О.А. ____________ 

Останкова Т.В. ____________ 

Савенкова Л.П. ___________ 

Саулина Г.П. _____________ 

Сивая Н.И. _____________ 

Сиделева Е.В. _____________ 

Платонова И.В.____________ 

Францева Е.Н. ____________ 

Черных В.С. ____________ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден                                                                                     

приказом МКОУ «Медвенская СОШ»                                                                              

от 12.03.2025 г. №169 

 

График проведения  

                             всероссийских проверочных работ в 5-8, 10 классах в 2025 году  

 
Дата проведения Класс Учебный предмет Продолжительность 

15.04.2025 5 Русский язык 45 

17.04.2025 5 Математика 90 

22.04.2025 5 История 45 

24.04.2025 5 Литература  45 

29.04.2025 5 Иностранный язык (английский) 45 

06.05.2025 5 География  90 

13.05.2025 5 Биология 90 

15.04.2025 6 Русский язык 45 

17.04.2025 6 Математика 90 

22.04.2025 6 История 45 

15.05.2025 6 Обществознание  45 

24.04.2025 6 Литература  45 

29.04.2025 6 Иностранный язык (английский) 45 

06.05.2025 6 География  90 

13.05.2025 6 Биология 90 

15.04.2025 7 Русский язык 45 

17.04.2025 7 Математика 90 

21.04.2025 7 История 45 

15.05.2025 7 Обществознание  45 

23.04.2025 7 Литература  45 

29.04.2025 7 Иностранный язык (английский) 45 

06.05.2025 7 География  90 

13.05.2025 7 Биология 90 

25.04.2025 7 Физика  90 

28.04.2025 7 Информатика  90 

15.04.2025 8 Русский язык 45 

17.04.2025 8 Математика 90 

21.04.2025 8 История 45 

15.05.2025 8 Обществознание  45 

23.04.2025 8 Литература  45 

29.04.2025 8 Иностранный язык (английский) 45 

06.05.2025 8 География  90 

13.05.2025 8 Биология 90 

11.04.2025 8 Химия  90 

25.04.2025 8 Физика  90 

28.04.2025 8 Информатика  90 

15.04.2025 10 Русский язык 90 

17.04.2025 10 Математика 90 

21.04.2025 10 История 90 

15.05.2025 10 Обществознание  90 

23.04.2025 10 Литература  90 

29.04.2025 10 Иностранный язык (английский) 90 

06.05.2025 10 География  90 

13.05.2025 10 Химия 90 

25.04.2025 10 Физика  90 

28.04.2025 10 Информатика  90 



 Утвержден                                                                                     

приказом МКОУ «Медвенская СОШ»                                                                              

от 12.03.2025 г. №169 

 
Список педагогов, 

 назначенных организаторами в аудиториях проведения  

всероссийских проверочных работ  

   в 5 «А» классе:  

   по учебному предмету «Русский язык» - Дмитриева Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Михалёва О.А., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Алфимова Т.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Галуцких И.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Катунина Л.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Дмитриева Е.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   в 5 «Б» классе: 

   по учебному предмету «Русский язык» - Гольева О.В., Саулина Г.П. 

   по учебному предмету «Математика» - Головина Е.Н., Францева Е.Н.  

   два предмета на основе случайного выбора: 

   по учебному предмету «История» -Гречкина С.В., Францева Е.Н. 

   по учебному предмету «Биология» - Иванова О.А., Францева Е.Н. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Гольева О.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Гольева О.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Савенкова Л.П., Останкова Т.В. 

   в 5 «В» классе:  

   по учебному предмету «Русский язык» - Черных В.С., Казанцева А.А. 

   по учебному предмету «Математика» - Канунникова Е.Ю., Казанцева А.А. 

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Сиделёва Е.В., Казанцева А.А. 

   по учебному предмету «Биология» - Альянова Н.И., Платонова И.В.  

   по учебному предмету «Английский язык» - Иванова М.И., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Черных В.С., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Канунникова Е.Ю., Останкова Т.В. 

 

   в 6 «А» классе:  

   по учебному предмету «Русский язык» - Дмитриева Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Головина Е.Н., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Гречкина С.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Галуцких И.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Есенкова А.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Дмитриева Е.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   в 6 «Б» классе: 

   по учебному предмету «Русский язык» - Черных В.С., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Михалёва О.А., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Алфимова Т.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Алфимова Т.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 



   по учебному предмету «Английский язык» - Катунина Л.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Черных В.С., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Савенкова Л.П., Останкова Т.В. 

   в 6 «В» классе: 

   по учебному предмету «Русский язык» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Канунникова Е.Ю., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Гречкина С.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Альянова Н.И., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Иванова М.И., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Казанцева А.А., Останкова Т.В. 

 

   в 7 «А» классе:  

   по учебному предмету «Русский язык» - Гольева О.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Апухтина Л.А., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Галуцких И.Н.., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Иванова М.И., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Гольева О.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Савенкова Л.П., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Физика» - Сивая Н.И., Францева Е.Н.  

   по учебному предмету «Информатика» - Брежнева Н.Н., Останкова Т.В. 

   в 7 «Б» классе: 

   по учебному предмету «Русский язык» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Михалёва О.А., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Гречкина С.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Гречкина С.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Катунина Л.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Физика» - Брежнева Н.Н., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «Информатика» - Арханельская Т.Н., Останкова Т.В. 

 

   в 8 «А» классе:  
   по учебному предмету «Русский язык» - Гольева О.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Брежнева Н.Н., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Гречкина С.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Анахина Л.М., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Галуцких И.Н.., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Химия» - Альянова Н.И., Платонова И.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Иванова М.И., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Гольева О.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Галуцких И.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Физика» - Сивая Н.И., Францева Е.Н.  

   по учебному предмету «Информатика» - Брежнева Н.Н., Останкова Т.В. 

    



   в 8 «Б» классе: 
   по учебному предмету «Русский язык» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Головина Е.Н., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Алфимова Т.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Биология» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Химия» - Иванова О.А., Платонова И.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Катунина Л.Н., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Литература» - Ковалёва Ю.Н., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Физика» - Брежнева Н.Н., Францева Е.Н.  

   по учебному предмету «Информатика» - Иванова О.А., Останкова Т.В. 

    

    в 10 «А» классе: 

   по учебному предмету «Русский язык» - Гольева О.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Математика» - Михалёва О.А., Останкова Т.В.  

   два предмета на основе случайного выбора: 
   по учебному предмету «История» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Обществознание» - Сиделёва Е.В., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Химия» - Альянова Н.И., Платонова И.В. 

   по учебному предмету «Английский язык» - Иванова М.И., Катунина Л.Н. 

   по учебному предмету «Литература» - Гольева О.В., Останкова Т.В.  

   по учебному предмету «География» - Савенкова Л.П., Останкова Т.В. 

   по учебному предмету «Физика» - Сивая Н.И., Францева Е.Н.  

   . 



Анализ Всероссийских проверочных работ  

в МКОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 2024-2025 учебном году 

по _______________________________  в ________  классе 
                                                                                                                     предмет 

 
 

Всего 

обучающихся 

в классе  

Писали 

работу 

Написали на  

-2- 

Написали на  

-3- 

Написали на 

-4- 

Написали на 

-5- 

Степень 

обученности   

Качество 

знаний  

Средний 

балл 

         

 

  

                                                                Учитель           ______________________ 


